-

bltidénz

Die Alpenstadt

01.

Jan 2026

Gaste-Nachttorlauf

® Donnerstag 17:00 Uhr

Dauer: 1 Stunde 30 Minuten

&

> Tickets kaufen

Spure die besondere Atmosphéare beim Gaste-Nachttorlauf und stelle Dein Kénnen im Flutlicht unter Beweis.

Gastekarten

Q Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gastekarte

Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gastekarte ist die Benutzung des Liftes kostenlos (exkl. Nennegeld fir den Gaste-Nachttorlauf).

Anmeldung

bis 12:00 Uhr am selben Tag bei Brandnertal Tourismus online, unter T +43 55 59 555 oder per E-Mail an tourismus@brandnertal.at

Wichtige Informationen

Der Gaste-Nachttorlauf findet nur bei ausreichender Schneelage statt.

Informationen zur Anreise

Anreise mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln: Bus L580, Haltestelle "Brand Gemeindezentrum". Die genauen Verbindungen kdnnen
unter www.vmobil.at gesucht werden. Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gastekarte ist die Anreise mit ffentlichen Verkehrsmittel
kostenlos.

Alpenstadt Bludenz Tourismus Rathausgasse 5 +43 5552 63621 790
www.bludenz.travel A-6700 Bludenz tourismus@bludenz.at



https://www.vorarlberg-alpenregion.at/brandnertal/de/dein-urlaub/brandnertal-shop#/erlebnisse/BLU/1eb31cff-2e52-47cc-80c0-d98e4180d8ab/gaeste-nachttorlauf

-

bltidénz

Die Alpenstadt

Voraussetzungen

ab 20 Personen (Bitte beachte, dass das Erlebnisprogramm abgesagt werden muss, wenn die Mindestteiinehmendenzahl nicht erreicht
wird)

Treffpunkt

17:00 Uhr beim Schedlerhoflift in Brand (nur bei entsprechender Schneelage!)

Preis Information

Das Nenngeld von € 10,00 pro Erwachsenen (Jahrgang 2010 und alter) bzw. € 7,00 pro Kind / Junior (Jahrgang 2009 und jiinger) ist bei
der Starthnummernausgabe vor Ort zu entrichten. Freie Fahrt mit dem Schedlerhoflift.

Links

> Buchung

Alpenstadt Bludenz Tourismus Rathausgasse 5 +43 5552 63621 790
www.bludenz.travel A-6700 Bludenz tourismus@bludenz.at



https://www.vorarlberg-alpenregion.at/brandnertal/de/dein-urlaub/brandnertal-shop#/erlebnisse/BLU/1eb31cff-2e52-47cc-80c0-d98e4180d8ab/gaeste-nachttorlauf

Veranstaltungsort

Schedlerhoflift
Schedlerhof
6708 Brand

Alpenstadt Bludenz Tourismus Rathausgasse 5

www.bludenz.travel A-6700 Bludenz

-

bltidénz

Die Alpenstadt

Veranstalter

Brandnertal Tourismus
Muhledorfle 71

6708 Brand

+43 5559 555
tourismus@brandnertal.at

http://www.brandnertal.at 21

Weitere Termine

+43 5552 63621 790
tourismus@bludenz.at


tel:+435559555
mailto:tourismus@brandnertal.at
https://www.bludenz.travel/VCloud/event/gaste-nachttorlauf_589040cc-b3bd-4f0d-92cd-f0e84366304a/13109/image-thumb__13109__lightbox/gaste-nachttorlauf_schwunge-durch-die-nacht-ziehen_2024-02-15_0f4254a3-9ffe-46a5-b432-8fe6e9c8cda4.d92ce229.png
https://www.bludenz.travel/VCloud/event/gaste-nachttorlauf_589040cc-b3bd-4f0d-92cd-f0e84366304a/13109/image-thumb__13109__lightbox/gaste-nachttorlauf_schwunge-durch-die-nacht-ziehen_2024-02-15_0f4254a3-9ffe-46a5-b432-8fe6e9c8cda4.d92ce229.png
http://www.brandnertal.at/

Datum

01.01.2026

08.01.2026

15.01.2026

22.01.2026

29.01.2026

05.02.2026

12.02.2026

19.02.2026

26.02.2026

05.03.2026

Alpenstadt Bludenz Tourismus

www.bludenz.travel

Rathausgasse 5
A-6700 Bludenz

+43 5552 63621 790
tourismus@bludenz.at

Uhrzeit

17:00 Uhr

17:00 Uhr

17:00 Uhr

17:00 Uhr

17:00 Uhr

17:00 Uhr

17:00 Uhr

17:00 Uhr

17:00 Uhr

17:00 Uhr

9

bltidénz

Die Alpenstadt




