



# Gäste-Nachttorlauf

① Donnerstag 17:00 Uhr

Dauer: 1 Stunde 30 Minuten



Tickets kaufen

Spüre die besondere Atmosphäre beim Gäste-Nachttorlauf und stelle Dein Können im Flutlicht unter Beweis.

### Gästekarten



### Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gästekarte

Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gästekarte ist die Benutzung des Liftes kostenlos (exkl. Nennegeld für den Gäste-Nachttorlauf).

# Anmeldung

bis 12:00 Uhr am selben Tag bei Brandnertal Tourismus online, unter T +43 55 59 555 oder per E-Mail an tourismus@brandnertal.at

# Wichtige Informationen

Der Gäste-Nachttorlauf findet nur bei ausreichender Schneelage statt.

## Informationen zur Anreise

Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln: Bus L580, Haltestelle "Brand Gemeindezentrum". Die genauen Verbindungen können unter www.vmobil.at gesucht werden. Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gästekarte ist die Anreise mit öffentlichen Verkehrsmittel kostenlos.



# Voraussetzungen

ab 20 Personen (Bitte beachte, dass das Erlebnisprogramm abgesagt werden muss, wenn die Mindestteilnehmendenzahl nicht erreicht wird)

# Treffpunkt

17:00 Uhr beim Schedlerhoflift in Brand (nur bei entsprechender Schneelage!)

## **Preis Information**

Das Nenngeld von € 10,00 pro Erwachsenen (Jahrgang 2010 und älter) bzw. € 7,00 pro Kind / Junior (Jahrgang 2009 und jünger) ist bei der Startnummernausgabe vor Ort zu entrichten. Freie Fahrt mit dem Schedlerhoflift.

## Links

Buchung







# Veranstaltungsort

### Schedlerhoflift

Schedlerhof 6708 Brand



## Veranstalter

### **Brandnertal Tourismus**

Mühledörfle 71 6708 Brand

+43 5559 555

tourismus@brandnertal.at

<u>http://www.brandnertal.at</u>

# Weitere Termine

Datum	Uhrzeit	
01.01.2026	17:00 Uhr	<b>bludenz</b> Die Alpenstadt
08.01.2026	17:00 Uhr	
15.01.2026	17:00 Uhr	
22.01.2026	17:00 Uhr	
29.01.2026	17:00 Uhr	
05.02.2026	17:00 Uhr	
12.02.2026	17:00 Uhr	
19.02.2026	17:00 Uhr	
26.02.2026	17:00 Uhr	
05.03.2026	17:00 Uhr	